
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 666 del 19/10/2016

Proposta: DAL/2016/688 del 19/10/2016

Struttura proponente: SERVIZIO DIRITTI DEI CITTADINI
DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Oggetto: RETTIFICA, PER MERO ERRORE MATERIALE, ALLA DETERMINAZIONE 638
DEL 6 OTTOBRE 2016.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO DIRITTI DEI CITTADINI

Firmatario: PATRIZIA COMI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 19/10/2016

pagina 1 di 4



SERVIZIO DIRITTI DEI CITTADINI
IL RESPONSABILE

Richiamata la propria determinazione n. 638 del 6 ottobre 2016 con la quale:
a) Si adottava una determinazione a contrarre per l’organizzazione integrata della Conferenza

d’Europa, tramite affidamento diretto sulla base dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del d.lgs.
50/2016, previa indagine meramente esplorativa di mercato da effettuarsi tra ditte iscritte al
MEPA ed abilitate al Bando Eventi 2010, metaprodotto “Gestione integrata evento”;

b) Si prevedeva alla prenotazione di impegno per l’importo di € 30.500,00 (IVA compresa) per
l’affidamento di questo servizio;

c) Si dava atto che per l’affidamento in questione era stato acquisito, ai sensi dell’articolo 3,
comma 5, della legge n. 136/2010, il Codice Identificativo di Gara (CIG) n.  Z141B62136 ;

Dato atto che, per mero errore materiale, la determinazione non riporta il numero dell’impegno di
spesa;

Viste:
- la  delibera  assembleare  n.  47  del  18/11/2015  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di

previsione finanziario dell’Assemblea legislativa per gli anni 2016-2017-2018;

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 87/2015 recante “Bilancio di previsione finanziario
dell'Assemblea legislativa della Regione Emilia-Romagna per gli anni 2016-2017-2018”;

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 100/2015 recante: “Approvazione del documento
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per gli anni 2016-2017-2018,
approvato con delibera assembleare n. 47 del 18.11.2015”;

- la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  13  del  09  febbraio  2016 recante:  “Istituzione,
denominazione e competenze delle strutture organizzative di livello dirigenziale e professional
della Direzione generale – Assemblea legislativa: modifiche all’allegato a) della deliberazione
UP 103/2015”; 

- la determinazione del Direttore generale dell’Assemblea legislativa n. 146 del 23 febbraio 2016
recante:  “Bilancio  finanziario  gestionale  2016-2018  della  Direzione  generale-Assemblea
legislativa.  Aggiornamento  ed  assegnazione  risorse  ai  dirigenti”,  che  assegna  ai  dirigenti
responsabili dei Servizi le risorse necessarie al raggiungimento degli obiettivi e la responsabilità,
col  conseguente  potere  di  spesa,  dell’attuazione  delle  attività  seguendo  come  criterio  di
individuazione  delle  stesse,  quello  della  materia  rientrante  nelle  attribuzioni  proprie  della
struttura di cui sono responsabili;

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



- la  delibera  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  31  del  21  aprile  2016  in  ordine  alle  relazioni
organizzative  e  funzionali  tra  i  Servizi  della  Direzione  generale  –  Assemblea  legislativa  e
all’esercizio delle funzioni dirigenziali;

-  la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  54  del  13  luglio  2016  di  approvazione
dell’Assestamento  –  Primo  provvedimento  generale  di  variazione  al  bilancio  di  previsione
dell’Assemblea Legislativa per gli anni 2016-2017-2018;

-  la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  56  del  27  luglio  2016  di  approvazione
dell’aggiornamento  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  in  seguito
all’assestamento del bilancio di previsione per gli anni 2016-2017-2018;

-  la determinazione del Direttore generale n. 535 dell’1 agosto 2016 di approvazione del Bilancio
finanziario gestionale assestato dell'Assemblea legislativa anni 2016 - 2017 -2018.

Ritenuto di procedere alla rettifica della propria determinazione 638/2016 inserendo nel dispositivo
il numero della prenotazione di impegno, non riportato per mero errore materiale;

Dato atto del parere di regolarità amministrativa allegato;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa esposte e che si intendono integralmente riportate

1) di procedere alla rettifica della propria determinazione 638/2016 inserendo nel dispositivo il
numero  della  prenotazione  di  impegno  (3516000020),  non  riportato  per  mero  errore
materiale;

2) di disporre la pubblicazione ai sensi dell’articolo 29 del D. Lgs. 50/2016 del presente atto; 
3) Di confermare la determinazione 638/2016 in tutte le sue rimanenti parti.

pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Patrizia Comi, Responsabile del SERVIZIO DIRITTI DEI CITTADINI esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n.
31/2016, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
DAL/2016/688

IN FEDE

Patrizia Comi

Parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 4


